山口県をバドミントン王国に！！

2023 年 10 月 25 日

各 位

株式会社 ACT SAIKYO

代表取締役社長 西 友理

ACT SAIKYO「田口 真彩選手」入団内定会見のお知らせ

 S/J リーグに所属するバドミントンチーム ACT SAIKYO は、2024 年シーズンに向け、

新たに田口 真彩選手の加入が決定しました。下記の日時に、「入団内定会見」を開催いた

しますので、お知らせします。

田口 真彩選手は地元、柳井商工高校出身で長身から繰り出す多彩なショットを武器に、

1 年生ながら高校総体ダブルス優勝、団体戦 3 連覇にもチームのキャプテンとして大きく

貢献しました。

また、今月開催された「世界ジュニア選手権」においても各国の強豪選手を次々に撃破し

見事、世界一に輝くなど期待の選手です。

いよいよ、11 月 4 日（土）に開幕する「バドミントン S/J リーグ 2023」においても、

内定選手として参戦しチームの上位進出に向けた活躍を期待しています。

これからも ACT SAIKYO は、スポーツを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、

「山口県をバドミントン王国に！！」を目指してまいります。

1. 「田口 真彩選手」入団内定会見の概要

日 時 2023 年 11 月 1 日（水）10：30 ～ 11：30

会 場 Merry Gate アリーナ（周南市栗屋 819－4）

出 席 者

西京銀行 取締役頭取  松岡 健

ACT SAIKYO 監督  小宮山 元

   田口 真彩

山口県をバドミントン王国に！！

2. 内定選手の紹介

田口 真彩（たぐち まや）

2005 年 10 月 9 日生

宮崎県出身

柳井中学校 ⇒ 柳井商工高校

2023 年ジュニアナショナルチーム（U19）代表

世界ジュニアバドミントン選手権大会 女子ダブルス 優勝

3. 「バドミントン S/J リーグ 2023」大会日程

開催日 対戦カード 開催地

2023 年 11 月 4 日（土） 東海興業
秋田市

2023 年 11 月 5 日（日） ヨネックス

2023 年 12 月 9 日（土） 山陰合同銀行 高岡市

2024 年 1 月 27 日（土） NTT 東日本 周南市

2024 年 2 月 3 日（土） 北都銀行 札幌市

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

株式会社 ACT SAIKYO（担当：梯）

TEL：070-2355-2965